PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Paulo Cesar Cornélius

ROPOSIÇÕES: 01                                                     Bom Retiro do Sul, 07 de maio de 2019

Indicação: 03/2019
                   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o Secretário
Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, mandem executar obras para recuperar a
Rua Albino Drebes, na Vila Reifer, com remoção de uma árvore ao meio da via, alargamento
e demais melhorias na mesma.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhores Vereadores:
                    A referida artéria oferece risco para acidentes, não só aos usuários, mas também
aos moradores do local, pois existem árvores de grande porte, as quais podem cair sobre
alguma residência.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Indicação: 04/2019
                   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o Secretário
Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, mandem executar obras para  Calçamento
da Rua Luís Antonio Pereira no Bairro São Joao.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhores Vereadores:
                     Os moradores da referida rua estão a merecer essas providencias, inclusive
estão nos apresentando hoje abaixo assinados pleiteando esta obra.
                      Destacamos que no atual governo prometeu sua realização.

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home